
Topas, oblíbená hos-
půdka v Ostravě - Porubě
již několik let pořádá sérii
šipkových turnajů zná-
mých jako Topas Cup.
Loňský, již šestý ročník
začal 30. ledna 2009 a
nyní je na čase rekapitulo-
vat jeho průběh, vyhlásit
vítěze a vzdát úctu pora-
ženým. 

V průběhu celého roku
se Topas Cupu zúčastnilo
osmdesát osm šipkařů, z
nichž se do finálového
turnaje kvalifikovalo
solidních dvacet čtyři, z
toho pět žen. Kritéria pro
účast na hlavním turnaji
nebyla nijak drsná a tak i
slabší hráči, pokud se
zúčastňovali pravidelně,

měli možnost se kvalifi-
kovat. Systém, kdy pro
účast ve finále stačí
absolvovat alespoň osm-
náct turnajů a umístit se v
celkovém pořadí do 32.
místa je velice komfortní.
Díky tomu se v Topas
Cupu objevují jak hráči
příležitostní, tak i hráči z
první ligy.

Už několik prvních tur-
najů naznačilo hlavní
aspiranty na pohárová
umístění v celkovém
pořadí. Jména Aleš Ruc-
ký, Aleš Drobík a Ladis-
lav Mokrý nejsou v šip-
kařské Ostravě neznámá a
brzy bylo jasné, že se
jedná o největší adepty na
celkové vítězství. To si
nakonec pro sebe urval
Aleš Rucký kombinací
kvalitní hry, kdy se pravi-
delně umisZoval v top 4 a
pravidelnou účastí. Druhé
místo s nemalým úsilím
uhájil Aleš Drobík před
Ladislavem Mokrým.

Kromě hlavní soutěže se
také sváděl lítý boj o posta-
vení bingaře roku. Tento
triumf nakonec po drama-
tickém závěru získal Aleš
Drobík, kdy během dvaceti
turnajů, kterých se zúčast-
nil, nasázel soupeřům dva-
náct bing.

Závěrečný turnaj se nesl
v tradičně výborné nála-
dě. Dvacet čtyři šipkařů a
šipkařek v kravatách se

sešlo, aby si užili neopa-
kovatelné atmosféry.
Dobrá nálada nabudila i
jinak slabší hráče ke skvě-
lým výkonům, a tak neby-
la nouze o překvapivé
výsledky. I přes zvýšené
úsilí a motivaci všech
hráčů, hlavní favorité na
vítězství nezaváhali, a tak
se na prvních čtyřech mís-

tech neobjevila žádná neo-
čekávaná jména.

Závěrem je třeba podě-
kovat Aleši Ruckému a
Romu Česlarovi za celo-
roční úsilí při organizování
Topas Cupu. 

(Mireček)

Z KRAJŮwww.sipky.org 13

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Obluk Ladislav
602 764 645
smoss@volny.cz
sdružení SEVO
739 51 Vojkovice 150

Krajský pohár UŠO - MSK
1. a 2. liga 2009/2010

4. kolo:
Karlos Ostrava - PC Cafe Šenov 9:21 Růžový dvůr Kružberk - Skulls Partyzán Bohumín 17:21
Bertíci Vojkovice - Virus Opava 9:21 Lékárna B Chrobáci Havířov - Jestřábi 99 Ostrava 18:21
Melounek Karviná - Profin Ostrava 21:0  Ripper Ostrava - Hornet’s Apollo Bohumín 21:0  

Vítězové všech šesti utkání postupují do Velkého finále poháru UŠO družstev.

LOS 5. kola:
Virus Opava - Skulls Partyzán Bohumín 

Jestřábi 99 Ostrava - Ripper Ostrava
Melounek Karviná - PC Cafe Šenov

Čtvrtek 8. 4. 2010 v 17.00 hodin.
Všichni poražení dostanou pohár za 4. místo a odměnu 1.000 Kč, vítězná družstva se
utkají barážovým systémem o 1. - 3. místo. Všechna družstva dostanou za umístění

poháry a finanční odměnu, 3.000, 2.000 a 1.500 Kč.

3. liga 2009/2010
5. kolo:

Vagon Havířov - Karlos C Ostrava 21:7        SSK Opava - Stalingrad Ostrava   21:8

FINÁLE - čtvrtek 4. března 17.00 hodin
Vagon Havířov - SSK Opava

Povinnosti kapitána, jenž si změní hrací dobu, či místo, je uvědomit o tomto
kapitány soupeřících družstev alespoň 2 týdny před odehráním utkání.

1. liga A - Animals Ostrava
- změna kapitána - nový Kvasnovský Ondřej, 602 575 933

1. liga B - Brooklyn Havířov
- změna kapitána - Hrabě Vítězslav, 606 960 173

2. liga B - Gardner Jablunkov
- změna hracího místa - nově Bowling Jablunkov
- změna hrací doby domácích zápasů na neděle 16.00 hodin
- změna kapitána: Sek Milan 776 700 076

2. liga B - Bumbala Boys Frýdek-Místek
- změna hrací doby domácích zápasů na pátek 18.00 hodin

2. liga B - Bertíci Vojkovice
- změna hrací doby domácích zápasů na neděle 19.00 hodin

2. liga B - PC Cafe C Nezávislí
- změna hracího místa - Nagáno Václavovice

2. liga C - Pracanti Lukkas Havířov
- změna hrací doby domácích zápasů na neděle 14.00 hodin

2. liga C - Růžový dvůr Kružberk
- nový kontakt na kapitána - 602 250 012  

2. liga C - Střelci Orlová
- změna kapitána - Mihalkanin Jozef, 604 680 410 

2. liga C - Isora Hotel Koblov Ostrava
- změna hrací doby domácích zápasů na neděle 19.00 hodin

2. liga C - Ripper B Ostrava
- změna hracího místa - nově restaurace Ural Ostrava-Zábřeh
- změna hrací doby domácích zápasů - neděle 14.00 hodin

3. liga A - Senátoři II Ostrava
- přechodná změna kapitána - Zečevičová Jana, 605 486 364

3. liga A - Chalupáři Ostrava
- další kontakt na kapitána - 608 940 119

3. liga B - Harcovna Rožnov
- změna hrací doby domácích zápasů na středa 18.00 hodin

3. liga B - Sniper B Horní Bečva
- změna hrací doby domácích zápasů na středa 18.00 hodin

3. liga B - Bertíci B Vojkovice
- změna hrací doby na neděle 15.30 hodin

3. liga B - Dukla Komorní Lhotka
- změna kontaktu na kapitána - 777 733 314

3. liga B - Nagáno Václavovice
- změna kapitána - Vojtek Tomáš, 605 787 871

3. liga C - Schi Fu Osůvky Třinec
- změna kapitána - Till Jaromír, 724 537 542

3. liga D - Brooklyn b Havířov
- přechodná změna kapitána - Nováková Lenka, 604 656 614

3. liga D - Brooklyn C Havířov
- změna hrací doby domácích zápasů na pátek 17.30 hodin

NOVÉ KONTAKTY,
ÚPRAVY, ZMĚNY

MUŽI (celkem 105 hráčů)
turnajů body

1 Kozelský Jakub 16 1820
1 Obluk Ladislav 49 5030
2 Kozelský Jakub 43 4590
3 Kolárovský Miroslav 42 4320
4 Dík Břetislav 32 4060
5 Kolář Pavel 29 3990
6 Havlíček Michal 47 3290
7 Bajda Jiří 25 2870
8 Klimánek Vladimír 28 2680
9 Brabenetz Luboš 24 2560

10 Chybidziura Milan 25 2550
11 Weissmann Ivo 21 2490
12 Grichwaldszký Pavel 23 2470
13 Čermín Adam 34 2340
14 Pavelka Roman 31 2330
15 Benčík Josef 27 2090
16 Držík Vladislav 27 2010
17 Boldižár Jiří 20 1860
18 Psonok Patrik 25 1750
19 Wolný Tomáš 23 1690
20 Štěpánek Vítězslav 22 1660
21 Pinkas Bronislav 19 1650
22 Lovás Michal 18 1620
23 Čermín Petr 32 1500
24 Papaj Daniel 19 1490

25 Halo Stojan 11 1410
26 Žurovec Bohumír 30 1360
27 Baláš František 13 1270
28 Pjenčík Jan 18 1240
29 Zbavitel Jakub 14 1180
30 Slíž Jaromír 13 1170
31 Ruckl Miloš 17 1090
32 Koudela Marek 18 1040
33 Tomášek Jan 16 1000
34 Suchý Jan 12 960
35 Grichwaldszký Tomáš 17 930
36 Fix Roman 14 920
37 Weissmann Vladimír 7 910
38 Struhal Jaroslav 11 890
39 Pajurek Kamil 14 880
40 Válek Radim 18 860
41 Ryška Petr 7 850
42 Janáček Karel 17 810
43 Toman Petr 13 790
44 Sulo Petr 10 720
45 Langer Rostislav 11 710
46 Křístek David 14 680
47 Szilasi Tomáš 8 640
48 Baláš Ivan 10 600
49 Šimeček Kamil 13 590
50 Foltýn Jiří 7 550

ŽENY (celkem 24 hráček)
turnajů body

1 Benčíková Šárka 34 2780
2 Horňáčková Dagmar 27 1810

Tomášková Kateřina 17 1810
4 Díková Lenka 32 1600

Klimánková Dagmar 20 1600
6 Weissmannová Ivana 23 1450
7 Hrabinská Kateřina 31 1370
8 Axmannová Iveta 24 1240
9 Zvadová Ingrid 19 1110

10 Hrabinská Zdeňka 17 870
11 Bojdová Soňa 7 370
12 Weissmannová Věra 7 330
13 Diasová Petra 5 310
14 Večerková Jana 4 200
15 Moravcová Marcela 2 180
16 Baziláková Stanislava 5 170
17 Poláková Veronika 1 110
18 Chybidziurová Ilona ml. 1 90

Lamošová Dagmar 1 90
20 Tichá Věra 1 50
21 Boldižárová Kateřina 1 30

Kalusová Radmila 1 30
Pinkasová Romana 1 30
Václavková Jana 1 30

MORAVSKOSLEZSKÝ
JACKPOTCUP
(pořadí k 22. 2. 2010)

MUŽI (celkem 280 hráčů)
turnajů body

1 Pastrňák Michal 39 5774
2 Pavlík Radim 16 5720
3 Dedek Dušan 15 5406
4 Prokop Pavel 13 5156
5 Stříbný Tomáš 20 4048
6 Příhoda František 7 4030
7 Witala Michal 13 3650
8 Nezhoda Petr 13 3558
9 Jílek Dušan 11 3298

10 Miczka Tomáš 8 3030
11 Čujdík Štefan 32 2652
12 Dominik Roman 8 2568
13 Ryška Petr 12 2424
14 Procházka David 39 2386
15 Weissmann Vladimír 13 2342
16 Baláš František 27 2330
17 Mík Jiří 39 2258
18 Drobík Aleš 20 2230
19 Barbořák Daniel 8 2074
20 Schneider Petr 10 2062
21 Tomáš Marcel 28 2056
22 Kolář Pavel 33 1982
23 Boček Ladislav 7 1884
24 Válek Ivan 11 1778
25 Březina Rostislav 6 1758
26 Ozdinec Jiří 7 1730
27 Kozelský Jakub 33 1722
28 Kollár Jan 6 1644
29 Bajnar Radek 27 1526
30 Samek Dušan 17 1454
31 Dík Břetislav 31 1430
32 Harviš Kamil 24 1416
33 Držík Vladislav 31 1414
34 Dudáš Milan 1 1350

Surma Stanislav 23 1350
36 Moják Martin 6 1320
37 Sasyn Roman 3 1314
38 Mikuš Pavel 15 1288
39 Kollár David 5 1270
40 Vavříček Petr 1 1250
41 Malczyk Jiří 3 1240
42 Adamec Radek 15 1202
43 Uvíra Lukáš 6 1174
44 Weissmann Ivo 22 1168
45 Bocviňok Bohumil 6 1152
46 Havlíček Michal 32 1146
47 Psonok Patrik 33 1114
48 Hrabě Vítězslav 30 1092

49 Tulach Pavel 4 1080
50 Kubánek Josef 15 1076
51 Chýlek Ludvík 4 1052
52 Těžký Luděk 2 1000
53 Janda Zbyněk 5 978
54 Konečný Petr 10 968
55 Metz Jan 2 910
56 Obluk Ladislav 30 904
57 Čujdík Michal 2 900
58 Rucký Aleš 19 894
59 Stráněl Daniel 2 868
60 Osoha Rostislav 31 864
61 Kolárovský Miroslav 30 856
62 Kabaja Jiří 2 850
63 Gaidečka Petr 5 826
64 Klimánek Vladimír 30 810
65 Gloc Radoslav 15 798
66 Mokrý Ladislav 13 776
67 Šlechtický Filip 25 766
68 Štěpánek Vítězslav 22 764
69 Armlich Jan 1 750

Dimitrov Nikola 1 750
Pszczolka Radek 1 750

72 Vašina Kamil 14 704
73 Vrána David 2 700
74 Řehák Tomáš 2 670
75 Juroška Libor 4 652

ŽENY (celkem 43 hráček)
turnajů body

1 Fukalová Marcela 26 5104
2 Tetjujeva Svitlana 11 4006
3 Staníková Edita 18 3942
4 Krejčíčková Jarmila 8 2510
5 Doležalová Andrea 25 2234
6 Prokopová Šárka 9 2224
7 Michenková Eva 12 2216
8 Bočková Lenka 7 1880
9 Macharová Drahomíra 8 1676

10 Benčíková Šárka 32 1652
11 Tobolová Patricie 2 1600
12 Horňáčková Dagmar 33 1582
13 Díková Lenka 34 1558
14 Malczyková Magdaléna 3 1380
15 Rokošová Petra 19 1148
16 Klimánková Dagmar 23 956
17 Tomášková Kateřina 17 804
18 Weissmannová Ivana 25 770
19 Benešová Emilie 2 650
20 Diasová Petra 7 616

21 Lipská Martina 5 602
22 Hrabětová Anna 31 580
23 Piecuchová Julie 1 550
24 Jandová Pavlína 6 524
25 Zajícová Žaneta 2 390

MUŽI Z DVOJIC (celkem 110 hráčů)
turnajů body

1 Dedek Dušan 7 4670
Schneider Petr 7 4670

3 Pastrňák Michal 9 4570
Pavlík Radim 9 4570

5 Příhoda František 7 3930
6 Jílek Dušan 7 3570
7 Miczka Tomáš 8 3510
8 Stříbný Tomáš 9 3250
9 Witala Michal 6 3200

10 Prokop Pavel 8 2910
11 Dominik Roman 5 2790
12 Nezhoda Petr 8 2490
13 Tulach Pavel 4 2450
14 Barbořák Daniel 5 2200
15 Drobík Aleš 5 2160
16 Řehák Tomáš 4 2000
17 Mík Jiří 9 1910

Procházka David 9 1910
19 Moják Martin 5 1860
20 Ozdinec Jiří 5 1780
21 Boček Ladislav 5 1660
22 Březina Rostislav 5 1560

Surma Stanislav 4 1560
24 Baláš František 4 1460
25 Kollár Jan 5 1450
26 Ryška Petr 3 1320
27 Sasyn Roman 2 1300
28 Uvíra Lukáš 5 1260
29 Tomáš Marcel 6 1250
30 Bocviňok Bohumil 3 1200

ŽENY Z DVOJIC (celkem 19 hráček)
turnajů body

1 Fukalová Marcela 7 4630
Staníková Edita 7 4630

3 Macharová Drahomíra 7 4110
Prokopová Šárka 7 4110

5 Krejčíčková Jarmila 6 3810
6 Michenková Eva 7 3060

Tetjujeva Svitlana 5 3060
8 Tobolová Patricie 2 2200
9 Doležalová Andrea 5 2090

10 Rokošová Petra 3 1800

ŽEBŘÍČEK UŠO-MSK
(pořadí k 22. 2. 2010)

Sobota 13. března 2010
TURNAJ KATEGORIE C — 7. Open kraje
Hospůdka Formanka Vojkovice (garant turnaje SEVO)
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci

Sobota 20. března 2010
Regionální Master jednotlivců a dvojic
Hospůdka Formanka Vojkovice (garant turnaje SEVO)
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci

Sobota 27. března 2010
MISTR 2. ligy OPEN - jednotlivci i dvojice 
Turnaj pro 2. a 3. ligové a neregistrované hráče
Hospůdka Formanka Vojkovice (garant turnaje SEVO)
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 11.45 hodin jednotlivci

Sobota 10. dubna 2010
MISTR 3. ligy OPEN - jednotlivci i dvojice 
3. turnaj pro 3. ligové a neregistrované hráče
Hospůdka Formanka Vojkovice (garant turnaje SEVO)
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 11.45 hodin jednotlivci

Sobota 24. dubna 2010
TURNAJ KATEGORIE C - 8. Open kraje
Club Rubín Ostrava (arant turnaje JIPEG)
Prezentace 9.00 - 10.00 hodin dvojice, 11.00 - 12.00 hodin jednotlivci

TERMÍNY KONÁNÍ
SOUTĚZÍ UŠO - MSK

TOPAS CUP

Nejúspěšnější hráči Topas Cupu.

Hromadné foto účastníků závěrečného turnaje.

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK

Foto: UŠO-MSKFoto: UŠO-MSK


